
 

平野区理学療法士会 会員各位 

平野区理学療法士会 学術局長 藤村 純也 

会 長  加藤 紀仁 

第 2回 平野区理学療法士会研修会のお知らせ 

平素より、当会運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

この度、2022年 3月 16日（水）に第 2回研修会を行います。 

近年、コロナ禍により、「退院前カンファレンスが開催できない」「担当セラピストの 

 休みの日がカンファレンス日になってしまった」などにより、実際のリハ現場を見学し、

その場での患者さまの動作能力や介助量を説明する機会が難しくなっています。 

 そのため、介護連携を行うためにも、リハサマリーの報告は非常に重要になり、我々 

セラピストは、ケアマネージャーに分かり易く伝えることが重要です。 

そこで、今回、平野区でご勤務されているケアマネージャー（約 40施設）にアンケー 

トを行い、理学療法士に求めていることが何かを紹介し、ケアマネージャーの業務内容 

やどのようなリハサマリーが良いのかを考えたいと思います。 

今回も webによる研修会になります。ご興味ある方は、ぜひご参加のほど、よろしく 

お願いいたします。 

記 

・第 2回研修会 

テーマ：「介護連携するためのコツ～ケアマネージャーに伝わるリハサマリーとは」 

講 師：正和病院リハビリテーション科 田中 秀典 氏 

対 象：会員・非会員どちらも可能（PT以外のリハ職、他職種の方の参加も OK） 

日 程：令和 4年 3月 16日（水）18：45受付、19：00-20：30  

※web形式にて開催いたします。（受付完了後 ID、パスワードを連絡いたします。） 

参加費：無料 

募集人数：最大 50名 

申し込み：参加希望の方は、以下のＱＲコード、もしくは平野区士会メール

（hirano2019reha@gmail.com）に①氏名、②施設名、③経験年数、④会員の有無

をご記入ください。  

※受付期限は、令和 4年 3月 12日（土）を受け付け締め切りとさせていただきます。

お忙しいとは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

mailto:hirano2019reha@gmail.com

